sauraria predicte non modica passa fuerant detrimenta, de con-

sensu tune thesaurarii dicte ecclesie statuerint et ordinaverint,

quod eorum propriis sumptibus et expensis duo probi et honesti

presbyteri, qui subcustodes nuncuparentur nomine decani et

capituli predictorum curc, custodie, regimini et administrationi

predictis preesse ac ad eorundem decani et capituli nutum inde

amoveri deberent, qui sic ordinati expost juxta statutum et or-

dinationem predicte custodie, cure et administrationi predictis

laudabiliter prefuerunt, cum decore dicte ecclesie ac divini cul-

tus in eadem augmento eorundemquc decani et capituli conso-

latione, qüamquam a nonnullis temporibus citra, nonnulli qui

fuerunt et presertim dictus Nicolaus S i m o n i s, ultimus pre-

late ecclesie thesaurarius, qua occasione, nisi cupiditate aut alias

malo animo, ut creditur, dicto statuto et ordinationi predictis se

opposuerint, non absque gravibus sumptibus et expensis inter

ipsos decanum et capitulum ac thesaurarios propterea habitis,

sperantqne ipsique decanus et capitulum, quod si in dicta ecclesia

thesauraria predicta supprimeretur et totaliter extingueretur,

illiusque dos, res et bona capitulari mense dicte ecclesie perpetuo

applicaruntur et appropiarentur, profecto sumptibus, expensis

et dissensionibus, que in futurum inter eosdem decanum et ca-

pitulum ac Johannem de Heesboem et alios, qui thesaura-

riam ipsam contra statutum et ordinationem predictam obtinere

vellent, ex prosecutione antique litis predicte seu alias succedere

possent obviaretur, ac ipsis decano et capitulo pro supporta-

tione oneris tenendi duos presbyteros hujusmodi de aliquo sub-

ventionis auxilio provideretur pro parte eorundem decani et ca-

pituli asserentium thesaurarie predicte fructus, redditus et pro-

ventus quatuor marcharum argenti secundum communem exti-

mationem valorem annuum non excedere, nobis fuit humiliter

supplicatum, ut in dicta ecclesia nomen et titulum thesaurarii et

officii hujusmodi supprimere et penitus extinguere ac illius

dotem, res et bona quecumque prefate mense prepetuo applicare

et appropriare aliasque in premissis oportune providere de

benignitate apostolica digneremur”, willigt dit verzoek in.

Datum Rome apud sanctum Petrum, anno Incarnationis do-

minice millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, quarto

nonas Aprilis, pontificatus nostri anno septimo.

Oorspr. op de Bibliothèque Nationale te Parijs, Ms. fonds latins no.

9309.

Afschrift in: Liber privilegiorum, fol. 2; - Cartularium I, pontificalia,
fol. 32; Ms. fonds latins no. 10180, fol. 75 en 218 v.; Diplomata